__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 32, de 7 de agosto de 2020.

PORTARIA Nº 1.939/SGP, DE 30 DE JULHO DE 2020.

Dispõe sobre progressão e promoção para os

servidores do quadro efetivo da ANAC, de que

trata a Lei nº 10.871, de 20 de maio de 2004.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 1º, inciso XVIII, da Portaria nº 2.086, de 22 de junho de 2017, e considerando o que consta do

processo nº 00058.023902/2020-19,

RESOLVE:

Art. 1º Progredir e promover os servidores contidos no Anexo desta Portaria, ocupantes de cargos

do Quadro Efetivo da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, de que trata a Lei nº 10.871, de 20

de maio de 2004, do seguinte modo:

I - progredir da Classe A - Padrão AIII para a Classe A - Padrão IV;

II- progredir da Classe B - Padrão I para a Classe B - Padrão II;

III - progredir da Classe B - Padrão II para a Classe B - Padrão III;

IV - progredir da Classe B - Padrão III para a Classe B - Padrão IV;

V - progredir da Classe S - Padrão I para a Classe S - Padrão II;

VI - progredir da Classe S - Padrão II para a Classe S - Padrão III;

VII - promover da Classe A - Padrão V para a Classe B - Padrão I; e

VIII - promover da Classe B - Padrão V para a Classe S - Padrão I.

Art. 2º Revogar a progressão para Classe B e Padrão II do servidor DIEGO BOTO RIBEIRO,

constante na Portaria nº 2.331, de 1º de agosto de 2019, publicada no Boletim de Pessoal e Serviço -

BPS v.14, nº 31, de 3 de agosto de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 32, de 7 de agosto de 2020.

ANEXO À PORTARIA Nº 1.939/SGP, DE 30 DE JULHO DE 2020.

SERVIDORES APTOS À PROGRESSÃO FUNCIONAL

Nº MAT NOME
Data da Progressão /

Promoção

Classe /

Padrão

1 1586807 TARIK PEREIRA DE SOUZA 29/06/2019 SI

2 1765287 BEN HUR RICHTER ESCOBAR 10/04/2020 SI

3 1737226 REGINALDO LIRA DE ARAUJO 29/03/2020 BII

4 2162773 ASTOR DE LIMA AVERSA NETO 22/09/2019 BI

5 2723667 ARLEN LIMA CORDEIRO 11/05/2020 AIV

6 1585540 JANISON CAMPOS MENEZES 21/05/2020 SII

7 1580696 JULIO CESAR DA SILVA 04/05/2020 SIII

8 1585976 HARLEM SOUZA LIMA 20/05/2020 SIII

9 1748897 DIEGO BOTO RIBEIRO 05/06/2019 BII

10 1748897 DIEGO BOTO RIBEIRO 04/06/2020 BIII

11 1586820
FRANCISCO CESAR DE

MEDEIROS
26/06/2019 SI

12 1698913 ARTHUR GOMES CASTRO 15/06/2020 AIV

13 2398202 EVERTHON DARIO HUDRIS 06/06/2020 AIV

14 2398946
MARCELO PEREIRA DA

FONSECA
08/06/2020 AIV

15 2398209 MARIANA ARROYO RIBEIRO 06/06/2020 AIV

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 32, de 7 de agosto de 2020.

16 2239443
PAULO SERGIO DA MOTA E

CAMANDUCAIA
30/06/2020 BI

17 2129863
BRUNO MIRANDA ALMEIDA

ARAUJO
12/06/2020 BI

18 1602737 DIEGO JOSE PEREIRA DA SILVA 09/06/2020 BII

19 1100595
MARCIA TANISE BORCHARDT

GHEDINI
30/06/2020 BII

20 1907999 THIAGO FAGUNDES LOPES 29/06/2020 BII

21 1526378 ADERSON DE LIMA CALAZANS 07/06/2020 BIII

22 1800963
ALBERTO DE BARROS MORAES

SAYAO
05/06/2020 BI

23 1570772 ALEXANDRE LYRA SILVA 25/06/2020 BIII

24 2793085 ALEXANDRE MARQUES BENTO 27/06/2020 BIII

25 2035025
ALEXANDRE MARTINEZ

ARRUDA
09/06/2020 BIII

26 1994076
ANA CECILIA BOAVENTURA

REYES
15/06/2020 BIII

27 1801247 ANDERSON BERMOND DE LIMA 08/06/2020 BIII

28 1465723 ANDRE BATTISTI GUIMARAES 29/06/2020 BIII

29 1794597 ANDRE LUIZ MORETO 04/06/2020 BIII

30 1021641
BARBARA CARVALHO DE

AZEVEDO
05/06/2020 BIII

31 1757498 BRUNO NARDELLI MARANHAO 03/06/2020 BIII

32 1801168
CARLOS EDUARDO LIMA

ASFOR
25/06/2020 BIII

33 2035480
CINTIA APARECIDA DE NADAI

SCHUNK DE SONIS
15/06/2020 BIII

34 1496575 DANIELE BARROS DUARTE 23/06/2020 BIII

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 32, de 7 de agosto de 2020.

35 1439938
DIEGO OLIVEIRA MARQUES DE

ARAUJO
04/06/2020 BIII

36 2034331
DIEGO RODRIGUES DA

SILVEIRA
13/06/2020 BIII

37 2037454 EDUARDO DE MARCHI FURLAN 26/06/2020 BIII

38 1332453 ELY RODRIGUES NETTO JUNIOR 24/06/2020 BIII

39 1779565
ERICA JORDANA BENTO VIANA

CRUZ
03/06/2020 BIII

40 2036586
EVERTHON THOMAS BRANCHI

GUALTIERO
29/06/2020 BIII

41 1510670 FABIO FAGUNDES DOS SANTOS 03/06/2020 BIII

42 1540413 FELIPE REGO BRANDAO JUNIOR 02/06/2020 BIII

43 2032558 FERNANDA SIMOES BARROS 08/06/2020 BIII

44 1740372
FLAVIO SERGIO GOMES DE

MORAIS
05/06/2020 BIII

45 2036416
GUERTH LEVAY DE CARVALHO

REIS
19/06/2020 BIII

46 2030333 GUSTAVO SENA DE LIMA 04/06/2020 BII

47 2034253 JEAN RICARDO SCHMIDT 09/06/2020 BIII

48 2030329
JOAO BATISTA PAULINO DA

SILVA JUNIOR
02/06/2020 BII

49 2030193 JOAO CARLOS CHERINI 02/06/2020 BIII

50 2030940
JOAO CARLOS REZENDE

NORONHA
04/06/2020 BIII

51 2030566
JOSE HUMBERTO BORGES

JUNIOR
02/06/2020 BIII

52 2035636
JOSE MAURICIO DE ANDRADE

NETO
21/06/2020 BIII

53 2031343 JULIO CESAR BUZAR PERRONI 05/06/2020 BIII

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 32, de 7 de agosto de 2020.

54 2030893 KATIA FIGUEIRA MANTOVANI 15/06/2020 BIII

55 1762840
LEONARDO FELIPE BORGES DE

AZEVEDO
02/06/2020 BIII

56 2032266 LUCIENNE SOARES TAVARES 05/06/2020 BIII

57 1656651 MARCO ANTONIO STUTZEL 03/06/2020 BIII

58 2030699 MARCOS PAULO DOS SANTOS 16/06/2020 BIII

59 2036415
MARCOS PAULO GONCALVES

DA SILVA
22/06/2020 BIII

60 2031737
MARIA EMILIA DE OLIVEIRA

ARAUJO MINUZZI
05/06/2020 BIII

61 1701276 MARILIA NUNES FERNANDES 03/06/2020 BIII

62 2032448 MATEUS VIDAL ALVES SILVA 16/06/2020 BII

63 2037472 MAURICIO GATTAI GOMES 24/06/2020 BII

64 2032105 MICHELE MELLER 08/06/2020 BIII

65 1809873
MILENA OLIVEIRA MARQUES

DA ROCHA CAPELUPPI
03/06/2020 BIII

66 2035487 MURILO SAKAI 16/06/2020 BIII

67 2030197 NELSON AZOUBEL RAMOS 02/06/2020 BIII

68 1667076 OTHAVIO LUIS DE SOUSA 02/06/2020 BIII

69 1622175 PATRICIA VILELA MARQUES 03/06/2020 BIII

70 1821315
PAULO CESAR DE SALES

JUNIOR
04/06/2020 BIII

71 2034646
PAULO GONCALVES DE PAULO

FILHO
08/06/2020 BIII

72 2030590 PEDRO ZUBA BICALHO CRUZ 02/06/2020 BIII

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 32, de 7 de agosto de 2020.

73 2030689
PHILIPPE AZEVEDO DE

QUEIROZ SANTOS
03/06/2020 BIII

74 2032992 RENATO FERRANTE 02/06/2020 BIII

75 2629926
RODRIGO PEREIRA DAMASIO

DA SILVA
02/06/2020 BIII

76 2034322 ROSEMBERG ANDRE DA SILVA 19/06/2020 BIII

77 2037479 SILVIO GABRIEL DA SILVA 26/06/2020 BIII

78 1958949 YURI JESUS ARAUJO 07/06/2020 BII

79 1738532 ALEX DA SILVA DANTAS 25/06/2020 SI

80 1589292 GLEND KLEISER GOUVEIA DIAS 15/06/2020 SI

81 1585953 ALEX MARIANO CARNEIRO 14/06/2020 BIV

82 1586939 ANGELO MEGUMI DE OLIVEIRA 01/07/2020 SI

83 1586909 DANIEL ALVES DA CUNHA 23/06/2020 SI

84 1586572 DANILO FIANI BRAGA 17/06/2020 SI

85 2439343
EDUARDO AMERICO CAMPOS

FILHO
23/06/2020 SI

86 1587123 FABIANO HERNANDES 15/06/2020 SIII

87 1587164 FABIO LUIS FASSANI 11/06/2020 SIII

88 1587030 HENRIQUE HELMS 18/06/2020 SIII

89 1580244 JAIRO EDUARDO DOS SANTOS 21/06/2020 SIII

90 1580657
JOAO CARLOS SARDINHA

JUNIOR
11/06/2020 SIII

91 1585639 JOVENIO DE SOUZA ARAUJO 05/06/2020 SIII

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 32, de 7 de agosto de 2020.

92 1586714 LEONARDO LUCIO ESTEVES 25/06/2020 SI

93 1568878 MARCELA NEVES DE MEDEIROS 04/06/2020 SI

94 1482954
MARCELO DE ALMEIDA

RAMSDORF
30/06/2020 SI

95 1110657 MARCELO SOARES AMORIM 18/06/2020 SI

96 2440421
MARCIAL ALEXANDRE

MARAZZO DA SILVA
21/06/2020 SI

97 1580768 PAULO GEOVANE DE JESUS 04/06/2020 SII

98 1587221
PEDRO FERNANDO ALMEIDA DI

DONATO
11/06/2020 BIV

99 1586336
RAFAEL RODRIGUES DIAS

PEREIRA
17/06/2020 SI

100 1342800
ROBERTO SERGIO SOBREIRA

LINARD
29/06/2020 SI

101 1586479
RODRIGO CEZAR PRIMON

SAVAZZI
20/06/2020 SI

102 1586309 RODRIGO COSTA DE FARIA 11/06/2020 SII

103 2438309 SERGIO LUIS PEREIRA SANTOS 20/06/2020 SI

104 1586807 TARIK PEREIRA DE SOUZA 28/06/2020 SII

105 2438685
VANESSA DOS SANTOS

JANUARIO MACHADO
14/06/2020 SI